SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:          /TB-TTKSBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày          tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc mời chào giá Gói thầu: Bảo trì, bảo dưỡng, thay thế linh kiện máy

móc, thiết bị phục vụ hoạt động chuyên môn tại Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật thành phố Đà Nẵng năm 2026

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng đang có nhu cầu Bảo trì,

bảo dưỡng, thay thế linh kiện máy móc, thiết bị phục vụ hoạt động chuyên môn tại

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng năm 2026.

Để có cơ sở thực hiện gói thầu, Kính mời Quý công ty đủ năng lực và kinh

nghiệm có quan tâm vui lòng chào giá theo các nội dung sau:

STT
Tên hàng hoá/

Thiết bị

Nội dung

thực hiện/

Thông số kỹ

thuật

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn

giá

(đồng)

Thành

tiền

(đồng)

Ghi

chú

1

Hệ thống Real -

Time PCR

nguyên khối (5

màu)

Model:

ARIAMX,

Hãng SX:

AGILENT Mỹ

- Vệ sinh thiết bị:

Lau sạch bề mặt

ngoài, loại bỏ bụi

– ẩm; vệ sinh các

bộ phận quang

học bằng cồn

isopropyl hoặc

acetone theo

khuyến cáo.

- Kiểm tra ngoại

quan: Quan sát

tình trạng máy,

phát hiện nứt vỡ,

lỏng ốc vít, ăn

mòn, gỉ sét hoặc

hỏng hóc cơ học.

- Hệ thống cơ –

điện: Kiểm tra

motor, bơm, dây

curoa, quạt tản

nhiệt; vệ sinh và

thay thế khi cần.

- Hệ thống làm

Hệ

thống
01

Bảo

trì,

bảo

dưỡng

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

2

mát: Vệ sinh lưới

hút gió, quạt tản

nhiệt, đảm bảo

khả năng thoát

nhiệt tốt.

- Nguồn điện:

Đảm bảo điện áp

ổn định, kiểm tra

dây dẫn, phích

cắm, aptomat và

hệ thống nối đất

an toàn.

- Hiệu suất hoạt

động: Kiểm tra

khả năng vận

hành, độ lặp lại và

độ chính xác của

thiết bị theo tiêu

chuẩn kỹ thuật.

- Hiệu chuẩn:

Dùng mẫu chuẩn

hoặc thiết bị

chuẩn để xác nhận

độ chính xác; thực

hiện định kỳ theo

quy định.

- Bôi trơn và bảo

dưỡng cơ học: Bôi

trơn ổ trục, thay

dầu, thay gioăng,

thay dây theo chu

kỳ.

- Hệ thống cảnh

báo: Kiểm tra và

chạy thử các cảnh

báo (báo lỗi, báo

nhiệt, báo áp),

đảm bảo hoạt

động nhạy và

đúng.

- Phần

mềm/firmware:

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

3

Kiểm tra và cập

nhật phiên bản

mới, sao lưu dữ

liệu cấu hình

trước khi nâng

cấp.

Ghi chép nhật ký

bảo trì: Lưu lại

đầy đủ nội dung

kiểm tra, kết quả,

thời gian thực

hiện và người phụ

trách để theo dõi

lâu dài.

2

Máy đếm Tế

bào T-CD4

(CyFlow

Counter/

PARTEC)

Bảo dưỡng định

kỳ máy đếm tế

bào T-CD4 theo

tiêu chuẩn của

hãng Partec-

Sýsmex:

- Thay thế đường

ống sheath/

waste/cuwette,…

- Thay thế inline

filter, goăng cổng

hút mẫu.

- Vệ sinh toàn bộ

máy, hệ thống

quang, cuvette,…

- Cân chỉnh các hệ

thống quang học,

các thông số chạy

máy,..

- Chạy chuẩn

Calibration beads,

Countcheck beads

CD4: Đạt kết quả

- Máy hoạt động

bình thường.

- Kèm các linh

kiện: inline filter,

goăng cổng hút

mẫu để thế hàng

tháng hay 3 tháng

theo quy định của

hãng.

Cái 01

Bảo

trì,

bảo

dưỡng

, thay

thế

linh

kiện

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

4

3

Dịch vụ bảo trì,

bảo dưỡng và

nâng cấp phần

mềm hệ thống

máy sắc ký khí

khối phổ

GC/MS

(Model: Trace

GC, Hãng:

Thermo)

Dịch vụ bảo

dưỡng tổng thể 1

năm 1 lần cho

máy sắc ký khí

khối phổ của

hãng Thermo

Scientific, bao

gồm:

Phần máy

TRACE GC:

- Kiểm tra và làm

sạch buồng tiêm

mẫu;

- Kiểm tra, đánh

giá lại cột;

- Kiểm tra hở hệ

thống, làm kín lại

nếu cần thiết;

- Kiểm tra bình

khí He, thay thế

nếu cần thiết;

- Kiểm tra nguồn

cấp cho máy;

- Làm sạch và

kiểm tra chế độ

vận hành của

Triplus.

Phần máy DSQ:

-  Làm sạch toàn

bộ máy;

  - Kiểm tra, làm

sạch ion volume;

- Kiểm tra, thay

sợi đốt của buồng

ion nếu cần thiết;

- Kiểm tra, làm

sạch buồng phân

tích;

- Kiểm tra, làm

sạch hoặc thay

detector nếu cần

thiết;

- Kiểm tra bơm sơ

cấp và thay dầu

nếu cần;

- Thêm chất hiệu

chuẩn nếu cần;

- Làm sạch các bộ

lọc của quạt;

Lần/

máy
01

Bảo

trì,

bảo

dưỡng

, nâng

cấp

phần

mềm

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

5

- Kiểm tra và hiệu

chuẩn RF dip và

RF gain;

  -  Kiểm tra chế

độ vận hành của

máy.

Nâng cấp phần

mềm Xcalibur

lên 2.2 chạy

Window 7 P1:

- Cung cấp bản

phần mềm mới

Xcalibur Ver. 2.2;

- Cài đặt phần

mềm mới;

-Dùng phần mềm

Xcalibur điều

khiển thiết bị.

Phần mềm

Xcalibur:

- Làm sạch ổ

cứng;

- Kiểm tra các

chức năng điều

khiển của phần

mềm;

- Báo cáo kết quả.

 Tổng cộng: 03 danh mục

Bằng chữ: …………….……………..đồng

Giá trên ……. bao gồm các loại thuế, chi phí thực hiện dịch vụ bảo trì,

bảo dưỡng, thay thế linh kiện và giao hàng tại Trung tâm.

Ghi chú:

- Quý công ty vui lòng điền đầy đủ thông tin như mẫu trên, ghi rõ ngày

tháng chào giá, thời gian có hiệu lực của báo giá (tối thiểu 30 ngày kể từ ngày báo

giá). Đơn giá hàng hóa, dịch vụ bằng tiền đồng Việt Nam, giá đã trừ chiết khấu, đã

bao gồm các loại thuế và các chi phí liên quan.

- Thành tiền = Số lượng x Đơn giá

- Nhà thầu có thể tham gia thực hiện dịch vụ một hoặc nhiều thiết bị

trong gói thầu.

- Nhà thầu có cam kết nội dung thực hiện đầy đủ, đảm bảo qui trình, tiêu

chuẩn chất lượng theo pháp luật Việt Nam quy định.

- Có đính kèm bản photocopy giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, quyết

định thành lập, giấy phép hoạt động hoặc tài liệu có giá trị tương đương do cơ quan

có thẩm quyền cấp và có đóng dấu của nhà thầu.

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

6

- Bì thư phải được niêm phong, đóng dấu, bên ngoài ghi rõ “Bảng chào giá

Gói thầu: Bảo trì, bảo dưỡng, thay thế linh kiện máy móc, thiết bị phục vụ hoạt

động chuyên môn tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng năm 2026.

Địa chỉ: 118 Lê Đình Lý, phường Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.

(Liên hệ Văn thư số điện thoại: 0236 3890408 hoặc gửi qua email:

kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn).

- Hạn chót nhận báo giá: 10 giờ 00 ngày 27/01/2026.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (báo cáo);

- KHNV (để đăng trên website CDC);

- TCKT, XN-CĐHA-TDCN (tham gia mở báo giá);

- Lưu: VT, DVTYT.

       GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Đại Vĩnh

loc
lx-

16
/0

1/
20

26
 1

2:
10

:1
0-

loc
lx-

loc
lx-

loc
lx

mailto:kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T05:47:15+0700
	Đà Nẵng
	Mai Thị Tính<tinhmt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T06:48:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Liên<lient@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T09:03:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đại Vĩnh<vinhnd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T10:55:02+0700
	Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T10:55:07+0700
	Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T10:55:21+0700
	Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!